
1

Distribution of Orobanche minor in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Zázvorka

Map produced on: 06-08-2019

Database records used for producing the distribution map of Orobanche minor published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5258a

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Wurzelsdorf bei Polaun in Nordböhmen, zwischen der Bachmündung und der Restauration nahe der Iser [Kořenov u
Polubného]
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'10.49''N, 15°22'57.13''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1876-08
nálezce:  Stenzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306718

5657d

původní jméno: Orobanche alba
lokalita: Kopidlno, Běchary, na okraji pole v jeteli
nejbližší obec: Běchary, okres Jičín
souřadnice: 50°19'7.19''N, 15°17'10.37''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-07-12
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306705

5662b

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Dobruška, četně v jetelišti na Trifolium pratense severně od obce Vrchoviny u Nového Města nad Metují
nejbližší obec: Vrchoviny, okres Náchod
souřadnice: 50°22'20.58''N, 16°8'47.95''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1951-07-21
nálezce: F. Horák; K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306706

5668a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



3

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Uhelná, jetelové pole
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'7.96''N, 17°1'35.80''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 136.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306804

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Bernartice, jetelové pole
nejbližší obec: Bernartice, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'9.44''N, 17°4'39.18''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 136.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306798

5668b

původní jméno: indet.
lokalita: Cesta od kaple k Hukovicím, v jetelišti masově
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'2.45''N, 17°7'29.97''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1958-07-16
nálezce: F. Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306723

5668c

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Vlčice, jetelové pole
nejbližší obec: Vlčice, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'50.88''N, 17°2'46.87''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 136.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306806

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Auf mehreren Kleefeldern bei Gurschdorf [Skorošice u Vidnavy]
nejbližší obec: Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'27.20''N, 17°4'20.33''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1937-07
nálezce: K. Harz
pramen: Harz K. (1938): Auftreten der Kleiner Sommerwurz (Orobanche minor) im Friedeberger Ländern. - Natur u. Heimat 9(2): 49.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



4

5668d

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Černá Voda, jetelové pole
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'43.46''N, 17°8'58.12''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 136.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306800

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Auf mehreren Kleefeldern bei Domsdorf  [Tomíkovice u Vidnavy]
nejbližší obec: Tomíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'56.71''N, 17°6'12.81''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1936-07
nálezce: K. Harz
pramen: Harz K. (1938): Auftreten der Kleiner Sommerwurz (Orobanche minor) im Friedeberger Ländern. - Natur u. Heimat 9(2): 49.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306735

5669d

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Velké Kunětice, jetelové pole
nejbližší obec: Velké Kunětice, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'4.37''N, 17°16'9.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 136.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306807

5762a

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: České Meziříčí, jetelové pole
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'15.24''N, 16°2'24.47''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1974
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 134
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306747

5763c

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Ještětice, jetelové pole
nejbližší obec: Ještětice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'32.30''N, 16°14'3.08''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1987
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 134.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



5

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Bílý Újezd, jetelové pole
nejbližší obec: Bílý Újezd, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'28.81''N, 16°13'10.07''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1976
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 134.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306783

5763d

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Brocná, jetelové pole
nejbližší obec: Brocná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'11.64''N, 16°15'29.60''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1987
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 134.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306749

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Lukavice, jetelové pole
nejbližší obec: Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'19.94''N, 16°18'2.86''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1965
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 134.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306758

5768a

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Zahlreich im Jägerhaus bei Niesnersberg [Nýznerov]
nejbližší obec: Nýznerov, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'43.60''N, 17°3'39.71''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1936
nálezce: K. Harz
pramen: Harz K., Natur und Heimat 9(2): 119, 1938
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306740

5768b

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Vápenná, jetelové pole
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'24.31''N, 17°5'39.75''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 136.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



6

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: /197/ Jeseník: na jetelových polích u Skorošic a Nýznerova
nejbližší obec: Skorošice, okres Jeseník
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8720385

5852b

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Sedlec, jetelové pole
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'15.83''N, 14°27'11.66''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 132.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306784

5856d

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Oseček, pole, Trifolium pratense, 1 km zsz. od vsi
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'14.24''N, 15°7'46.80''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1975-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306704

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Okr. Nymburk: Oseček: travní porost dosévaný jetelem u kraje borového lesa 550 m SZ od obce.
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'19.60''N, 15°8'14.80''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-07-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 07/337; Na Trifolium pratense.
ID: 13677668

5858c

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Radovesnice II, jetelové pole
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'23.08''N, 15°21'51.33''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organizmů rostlin pro rok 1986 v ČSSR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha, 1987.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



7

5863b

původní jméno: indet.
lokalita: Rychnov nad Kněžnou, 200 m v. od obce Panská Habrová, na nekosené louce pod stavením, mezi odbočkami silnic na
Jaroslav a na Prorubky, jv. od rybníku v obci
nejbližší obec: Panská Habrová, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'56.83''N, 16°18'4.26''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-07-19
nálezce: Tereza Tejklová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: revidováno foto
ID: 13306713

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Panská Habrová, jetelové pole
nejbližší obec: Panská Habrová, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'58.44''N, 16°17'58.84''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1974
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 134.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306759

5863d

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Merklovice, jetelové pole
nejbližší obec: Merklovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'35.67''N, 16°17'56.70''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1990
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 134.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306776

5958a

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Lipec, jetelové pole
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'24.61''N, 15°21'51.33''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 132.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306746

5959b

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Vlčí Habřina, jetelové pole
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.44''N, 15°35'32.78''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí s výskytem některých karanténních škodlivých činitelů rostlin na 1988 v ČSR a SSR. Ústřední kontrolní a
zkušební ústav zemědělský, Praha 1988, p. 23.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



8

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Vlčí Habřina u Přelouče, obtížný příživník v jetelišti
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'16.35''N, 15°35'34.80''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1957-07-20
nálezce: J. Kmoníček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306707

5959d

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Lohenice, jeteliště
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'43.00''N, 15°35'28.13''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1957
nálezce: V. Horák
pramen: Horák V. (1964): Záraza menší (Orobanche minor Sm.) na Pardubicku a Chrudimsku. Východočeský Bot. Zpravodaj,
Pardubice, 1964/2: 5.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306737

5961a

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Velké Koloděje, jetelové pole
nejbližší obec: Velké Koloděje, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'14.99''N, 15°52'27.30''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 133.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306750

5963c

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Plchovice, jetelové pole
nejbližší obec: Plchovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'51.32''N, 16°10'44.69''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 134.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306779

6054a

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Světice u Říčan, jetelové pole
nejbližší obec: Světice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'57.48''N, 14°40'14.21''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1984
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



9

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Všestary, jetelové pole
nejbližší obec: Všestary, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'41.33''N, 14°41'22.08''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1984
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 132.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306789

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Světice u Říčan, jetelové pole
nejbližší obec: Světice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'57.48''N, 14°40'14.21''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1984
nálezce:  Anonymus
pramen: Přehled výskytů škodlivých činitelů rostlin na území ČSSR v roce 1984. – Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský,
Brno - Bratislava 1985, p. 39.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306860

6054d

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Ondřejov, ze směru od Turkovic do Ondřejova, malé jetelové políčko (spíš úhor) po pravé straně silnice na okraji zástavby
poblíž plotu se zahradou, asi 100 m od silnice
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'17.23''N, 14°46'12.75''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-12
nálezce: Jan Pokorný
pramen: foto Jan Pokorný
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: revidováno foto
ID: 13306712

6060a

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Dřenice, jetelové pole
nejbližší obec: Dřenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'6.40''N, 15°44'36.74''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 133.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306751

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Třibřichy, jetelové pole
nejbližší obec: Třibřichy, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'5.99''N, 15°44'20.67''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 133.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



10

6060b

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Chrudim, jetelové pole
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'37.97''N, 15°47'35.02''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 133.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306753

6061c

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Zaječice u Chrudimi, jeteliště
nejbližší obec: Zaječice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'49.72''N, 15°52'52.67''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1992
nálezce:  Anonymus
pramen: Změny v seznamu některých karanténních škodlivých organizmů rostlin pro rok 1993 v ČR a SR. Ústřední kontrolní a
zkušební ústav zemědělský, Praha 1993, p. 53.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306754

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Zaječice u Chrudimi, jeteliště
nejbližší obec: Zaječice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'43.04''N, 15°52'20.54''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1957
nálezce: V. Horák
pramen: Horák V. (1964): Záraza menší (Orobanche minor Sm.) na Pardubicku a Chrudimsku. Východočeský Bot. Zpravodaj,
Pardubice, 1964/2: 5.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306738

6062a

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Mentour, jetelové pole
nejbližší obec: Mentour, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'8.07''N, 16°1'56.29''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 133.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306765

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Stradouň, jetelové pole
nejbližší obec: Stradouň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'29.05''N, 16°3'49.87''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 133.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



11

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Vinary, jetelové pole
nejbližší obec: Vinary, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'40.87''N, 16°3'48.46''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 133.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306766

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Chroustovice, jetelové pole
nejbližší obec: Chroustovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'19.48''N, 16°0'2.91''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 133.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306761

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Trusnov, jetelové pole
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'54.94''N, 16°2'40.19''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1960
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 133.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306755

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Opočno u Trusnova, jetelové pole
nejbližší obec: Opočno, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'4.64''N, 16°2'54.09''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1960
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 133.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306757

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Stradouň, na poli JZD v množství
nejbližší obec: Stradouň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'26.98''N, 16°3'26.03''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-07-03
nálezce: J. Machačný
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



12

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Vinary (Chrudim, W of Vysoké Mýto), 0,7 km S of the vill., on the left side over the road to Mravín
souřadnice: 49°57'7.00''N, 16°3'40.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1984-07-19
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1575365

6062b

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Vraclav, jetelové pole
nejbližší obec: Vraclav, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'47.88''N, 16°5'39.09''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 134.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306786

6062c

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Rozsáhlé jeteliště mezi obcemi Štěnec a Mravín u Vysokého Mýta, vlevo od silnice Štěnec - Mravín, okraj pole na okraji obce
Štěnec
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'5.33''N, 16°3'21.87''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-07-02
nálezce: J. Zázvorka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306710

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Domanice, mezofilní louka v obci
nejbližší obec: Domanice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'19.79''N, 16°3'28.50''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-08-10
nálezce: M. Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306709

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Domanice, jetelové pole
nejbližší obec: Domanice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'25.86''N, 16°3'19.45''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 133.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



13

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Poděčely, jetelové pole
nejbližší obec: Poděčely, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'51.77''N, 16°1'9.64''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 133.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306768

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Lozice, jetelové pole
nejbližší obec: Lozice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'2.97''N, 16°1'37.45''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 133.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306770

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Štěnec, jetelové pole
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'57.55''N, 16°2'52.39''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 133.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306764

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Srbce, jetelové pole
nejbližší obec: Srbce, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'45.47''N, 16°3'10.76''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 133.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306771

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Voletice, jetelové pole
nejbližší obec: Voletice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'22.78''N, 16°2'25.65''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 133.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



14

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Mravín, jetelové pole
nejbližší obec: Mravín, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'34.47''N, 16°3'32.39''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 133.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306767

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Lhota u Chroustovic, jetelové pole
nejbližší obec: Lhota u Chroustovic, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'30.17''N, 16°0'13.11''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 133.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306762

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Jenišovice - Zalažany, jetelové pole
nejbližší obec: Jenišovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'50.71''N, 16°2'3.83''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 133.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306769

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Radim, jetelové pole
nejbližší obec: Radim, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'16.81''N, 16°1'33.12''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 133.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306773

6062d

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Sedlec, jetelové pole
nejbližší obec: Sedlec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'39.69''N, 16°5'52.68''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 134.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



15

6154c

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Žiňany, jetelové pole
nejbližší obec: Žiňany, okres Benešov
souřadnice: 49°49'19.54''N, 14°42'54.25''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 132.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306782

6155b

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Mrchojedy, jetelové pole
nejbližší obec: Mrchojedy, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'59.84''N, 14°56'27.55''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 132.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306790

6156c

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Kasanice, jetelové pole
nejbližší obec: Kasanice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'20.45''N, 15°4'26.08''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 132.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306791

6158d

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Skryje u Golčova Jeníkova, pole jetele cca 0,5 km V od dvora Křemen
nejbližší obec: Skryje, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°50'23.99''N, 15°29'52.30''E
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: I. Čechová; L. Čech
pramen: Čechová I. et Čech L. (1994): Parazitické rostliny okresu Havlíčkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastivědný sborník, Havl. Brod,
9: 51-58.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306734

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Skryje u Golčova Jeníkova: jetelové pole cca 0,5 km V od dvora Křemen (čtver.sít.map. 6158d)
nejbližší obec: Skryje u Golčova Jen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°50'19.00''N, 15°29'46.00''E
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Čechová I. & Čech L. (1994): Parazitické rostliny okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 9: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 7996396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



16

6161a

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Mezi Bítovany a Bítovánky, jeteliště
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'35.34''N, 15°52'7.05''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-08-04
nálezce:  Kudrnová; J. Zázvorka
pramen: not. J. Zázvorka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306711

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Bítovany, jetelové pole
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'39.62''N, 15°51'25.03''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1979
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 133.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306792

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Studená Voda, jetelové pole
nejbližší obec: Studená Voda, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'39.62''N, 15°51'25.03''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 133.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306793

6161b

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Hroubovice, jetelové pole
nejbližší obec: Hroubovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'48.85''N, 15°59'38.49''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1983
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 133.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306796

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Chacholice, jetelové pole
nejbližší obec: Chacholice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'1.99''N, 15°57'15.12''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1977
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 133.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



17

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Dobrkov, jetelové pole
nejbližší obec: Dobrkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'47.03''N, 15°59'41.28''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 133.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306760

6162a

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Košumberk, jetelové pole
nejbližší obec: Košumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'6.35''N, 16°2'48.52''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1992
nálezce:  Anonymus
pramen: Změny v seznamu některých karanténních škodlivých organizmů rostlin pro rok 1993 v ČR a SR. Ústřední kontrolní a
zkušební ústav zemědělský, Praha 1993, p. 53.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306775

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Bělá u Luže, Trifolium sp.
nejbližší obec: Bělá, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'34.72''N, 16°0'40.64''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-08-06
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306717

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Bílý Kůň, jetelové pole
nejbližší obec: Bílý Kůň, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'58.21''N, 16°3'47.66''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 133.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306778

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Střemošice, jetelové pole
nejbližší obec: Střemošice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'24.49''N, 16°4'13.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 133.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



18

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Luže, jetelové pole
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'28.64''N, 16°2'18.23''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 133.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306774

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Bělá, jetelové pole
nejbližší obec: Bělá, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'19.51''N, 16°0'13.71''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 133.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306794

6162b

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Doubravice, jetelové pole
nejbližší obec: Doubravice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'24.12''N, 16°6'0.42''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1983
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 133.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306780

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Mokrá Lhota, jetelové pole
nejbližší obec: Mokrá Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'20.49''N, 16°7'51.46''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1982
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 133.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306785

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Podhořany u Nových Hradů
nejbližší obec: Podhořany u Nových Hradů, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'11.56''N, 16°8'5.51''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 133.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



19

původní jméno: Orobanche lutea
lokalita: Květena Vysokého Mýta. Na jeteli v Doubravici
nejbližší obec: Doubravice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'35.99''N, 16°5'47.78''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1943-08-04
nálezce: Milan Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306714

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: PR Střemošická stráň
nejbližší obec: Řepníky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'15.54''N, 16°4'53.78''E, ± 2316m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1985
nálezce: Josef Fiedler
pramen: Fiedler J. Rostlinná společ. SPR Střemošická stráň na Chrudimsku. In Acta Mus. Reginaehrad. Sc. Nat.XIX 1985. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6674521

6163d

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Dolní Újezd, semenný porost jetele
nejbližší obec: Dolní Újezd, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'12.31''N, 16°16'10.54''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2000
nálezce:  Anonymus
pramen: Přehled výskytů některých škodlivých činitelů a poruch na území ČR v roce 2000. Ústřední kontrolní a zkušební ústav
zemědělský, Praha, 2001, p. 28.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306861

6167b

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Vitošov
nejbližší obec: Vitošov, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'35.01''N, 16°56'36.12''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306722

6176c

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Petřvald, jetelové pole
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°50'2.23''N, 18°22'43.03''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



20

6177c

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Opp. Karviná, pag. Louky nad Olší, vallis fluminis Olše ad pagum Darkov versus
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'41.70''N, 18°34'45.52''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-07-05
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306728

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Stonava, jetelové pole
nejbližší obec: Stonava, okres Karviná
souřadnice: 49°48'56.05''N, 18°31'59.52''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306822

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Louky, jetelové pole
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'1.12''N, 18°34'27.28''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306817

6263c

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Široký Důl, výskyt na pološe 10 ha v semenném porostu jetele
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'53.77''N, 16°13'14.98''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2009-08
nálezce:  Anonymus
pramen: Přehled výskytů některých škodlivých činitelů a poruch na území ČR v roce 2009. Ústřední kontrolní a zkušební ústav
zemědělský, Praha, 2010, p. 53.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306862

6275b

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Vratimov, jetelové pole
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'47.41''N, 18°19'18.73''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



21

6275d

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Řepiště, jetelové pole
nejbližší obec: Řepiště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'33.14''N, 18°19'16.88''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306812

6276a

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Dolní Datyně, jetelové pole
nejbližší obec: Dolní Datyně, okres Karviná
souřadnice: 49°45'48.72''N, 18°24'18.08''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306855

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Šenov, jetelové pole
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'27.97''N, 18°21'22.95''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306813

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Václavovice, jetelové pole
nejbližší obec: Václavovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'49.40''N, 18°22'49.47''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306814

6276b

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Havířov, na sušší louce v jeteli na Trifolium pratense, louka je v Havířově naproti pohřební služby [JZ od Fibichovy ulice]
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'41.72''N, 18°25'27.45''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-20
nálezce: Emil Burša
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



22

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Dolní Bludovice, jetelové pole
nejbližší obec: Dolní Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°45'55.13''N, 18°26'45.50''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306811

6276c

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Bruzovice, jetelové pole
nejbližší obec: Bruzovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'9.98''N, 18°23'52.72''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 134.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306826

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Sedliště, jetelové pole
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'13.04''N, 18°22'18.38''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 134.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306837

6276d

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Žermanice, jetelové pole
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'59.72''N, 18°26'22.27''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 134.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306825

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Horní Těrlicko, jetelové pole
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'56.50''N, 18°28'54.69''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



23

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Soběšovice, jetelové pole
nejbližší obec: Soběšovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'51.61''N, 18°27'50.11''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306823

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Lučina, jetelové pole
nejbližší obec: Lučina, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'2.33''N, 18°26'27.08''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 134.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306833

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Horní Bludovice, jetelové pole
nejbližší obec: Horní Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°44'57.34''N, 18°26'18.92''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 134.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306810

6277a

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Albrechtice, jetelové pole
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°47'13.70''N, 18°30'59.01''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306858

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Stanislavice, jetelové pole
nejbližší obec: Stanislavice, okres Karviná
souřadnice: 49°45'40.02''N, 18°33'7.76''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



24

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Dolní Těrlicko, jetelové pole
nejbližší obec: Dolní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°45'56.99''N, 18°31'34.75''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306821

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Chotěbuz, jetelové pole
nejbližší obec: Chotěbuz, okres Karviná
souřadnice: 49°46'13.35''N, 18°34'28.09''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306816

6277c

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Horní Žukov, jetelové pole
nejbližší obec: Horní Žukov, okres Karviná
souřadnice: 49°42'59.78''N, 18°34'3.43''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306854

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Třanovice, jetelové pole
nejbližší obec: Třanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'51.66''N, 18°32'3.14''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 134.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306842

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Hradiště, jetelové pole
nejbližší obec: Hradiště, okres Karviná
souřadnice: 49°44'12.27''N, 18°31'18.79''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



25

6277d

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Český Puncov, jetelové pole
nejbližší obec: Český Puncov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'22.48''N, 18°39'38.43''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306844

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Dolní Žukov, jetelové pole
nejbližší obec: Dolní Žukov, okres Karviná
souřadnice: 49°43'5.77''N, 18°35'42.92''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306853

6278c

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Kojkovice, jetelové pole
nejbližší obec: Kojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'10.28''N, 18°41'35.15''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306847

6374b

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Sedlnice, jetelové pole
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'36.62''N, 18°5'32.03''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1990
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306809

6374c

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Nový Jičín, Felde
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'17.77''N, 18°0'51.20''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1938-10
nálezce:  Kosel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



26

6374d

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Závišice, místní část Bělá, polní cesta vpravo 50 m před křižovatkou Štramberk – Závišice, stovky trsů v délce asi 250 m po
obou stranách polní cesty na zbytcích kultury Trifolium repens v zaseté řepce
nejbližší obec: Závišice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'15.67''N, 18°6'25.50''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-02
nálezce: Petr Pavlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306727

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Závišice, řepkové pole (v předchozím roce jetelové pole), okraj pole a polní cesta
nejbližší obec: Závišice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'12.50''N, 18°6'45.60''E
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-06-15
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Orobanche minor Sm. In: Dančák M., Kocián P. et Hlisnikovský D., Zajímavé botanické nálezy z regionu
severní Moravy sa Slezska VIII. - Acta Mus. Siles., Sci. Natur., 63: 272.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306742

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Závišice: řepkové pole (v předchozím roce jetelové pole), okraj pole a polní cesta
nejbližší obec: Závišice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'12.50''N, 18°6'45.60''E, ± 90m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-06-15
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2007) Terénní zápisky 2007, Ms.
herbář: BRNU
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: v pásu 200 metrů;pole
ID: 10157519

6376a

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Dobrá, jetelové pole
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'24.49''N, 18°24'5.11''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 134.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306828

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Staré Město, jetelové pole
nejbližší obec: Staré Město, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'54.42''N, 18°22'26.59''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 134.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



27

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Skalice, jetelové pole
nejbližší obec: Skalice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'8.81''N, 18°23'50.01''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 134.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306838

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Panské Nové Dvory, jetelové pole
nejbližší obec: Panské Nové Dvory, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'8.27''N, 18°22'41.03''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 134.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306824

6376b

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Nošovice, jetelové pole
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'41.23''N, 18°25'54.33''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 134.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306835

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Vojkovice, jetelové pole
nejbližší obec: Vojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'57.66''N, 18°28'20.45''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306852

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Horní Domaslavice, jetelové pole
nejbližší obec: Horní Domaslavice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'39.40''N, 18°27'53.29''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 134.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



28

6377a

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Horní Tošanovice, jetelové pole
nejbližší obec: Horní Tošanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'32.36''N, 18°30'31.51''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 134.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306830

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Střítež, jetelové pole
nejbližší obec: Střítež, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'8.33''N, 18°34'12.60''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 134.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306841

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Komorní Lhotka, jetelové pole
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'45.27''N, 18°31'56.48''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 134.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306857

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Smilovice, jetelové pole
nejbližší obec: Smilovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'31.51''N, 18°33'58.26''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 134.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306839

6377b

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Nebory, jetelové pole
nejbližší obec: Nebory, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.53''N, 18°37'9.59''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



29

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Konská, jetelové pole
nejbližší obec: Konská, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'12.02''N, 18°37'57.31''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306848

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Guty, jetelové pole
nejbližší obec: Guty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'14.79''N, 18°35'47.60''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306831

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Třinec-město, jetelové pole
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'2.70''N, 18°38'18.43''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306843

6377d

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Oldřichovice, loučka naproti (přes křižovatku) evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Olřichovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'20.80''N, 18°39'22.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-10
nálezce: D. Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014): Orobanche minor Sm. In: Dančák M., Kocián P. et Hlisnikovský D., Zajímavé botanické nálezy z
regionu severní Moravy sa Slezska VIII. - Acta Mus. Siles., Sci. Natur., 63: 272.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306741

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Oldřichovice u Třince, louka u pole 30 m z. od zastávky Na rozcestí
nejbližší obec: Olřichovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'39.99''N, 18°39'14.69''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-06-26
nálezce: K. Walachová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



30

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Tyra, jetelové pole
nejbližší obec: Tyra, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'12.37''N, 18°38'52.31''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306850

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Oldřichovice, jetelové pole
nejbližší obec: Oldřichovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'33.87''N, 18°38'14.26''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306836

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Oldřichovice u Třince, Podgruň, v místě křižovatky naproti českobratrskému kostelu
nejbližší obec: Oldřichovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'21.01''N, 18°39'22.59''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-10
nálezce: P. Chytil; D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13568005

6378a

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Vendryně, žel. zastávka, vlhčí louka na pravém břehu Olše, 150 m jz. od zastávky při zelené turistické značce
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'20.47''N, 18°41'41.02''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-06
nálezce: V. Řehořek; V. Skalický
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306731

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Dolní Lištná, jetelové pole
nejbližší obec: Dolní Lištná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'18.90''N, 18°41'2.01''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



31

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Horní Lištná, jetelové pole
nejbližší obec: Horní Lištná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'32.49''N, 18°42'29.46''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306846

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Vendryně, jetelové pole
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'8.44''N, 18°44'1.31''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306851

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Lyžbice, jetelové pole
nejbližší obec: Lyžbice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'34.04''N, 18°40'40.77''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 135.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306849

6378c

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Bystřice, jetelové pole
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'27.87''N, 18°43'26.61''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 134.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306827

6473b

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Nový Jičín, Loučka, Bocheta, pole s jetelem pěstovaným na semeno
nejbližší obec: Loučka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.90''N, 17°59'45.80''E
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-06-09
nálezce: Petr Kocián
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



32

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Loučka u Nového Jičína, Bocheta, pole s jetelem pěstovaným na semeno
nejbližší obec: Loučka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'59.50''N, 17°59'51.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-06-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014): Orobanche minor Sm. In: Dančák M., Kocián P. et Hlisnikovský D., Zajímavé botanické nálezy z regionu
severní Moravy sa Slezska VIII. - Acta Mus. Siles., Sci. Natur., 63: 272-273.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306743

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Nový Jičín, na jeteli u vesnice Loučky
nejbližší obec: Loučka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'37.92''N, 17°59'23.91''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1936-06-03
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306725

původní jméno: indet.
lokalita: Na hluchavce na roli pod kopcem Svinec u Loučky
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'24.90''N, 17°59'14.79''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1930-06-24
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na položce je 1 rostlina O. minor, a 1 rostlina O. alba.
ID: 13742502

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Loučka: Bocheta, pole s jetelem pěstovaným na semeno
nejbližší obec: Loučka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.90''N, 17°59'45.80''E, ± 9m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-06-09
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014) Terénní zápisky 2014, Ms.
herbář: BRNU
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: pole
ID: 10157523

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Loučka: Bocheta, pole s jetelem pěstovaným na semeno
nejbližší obec: Loučka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'59.50''N, 17°59'51.00''E, ± 9m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-06-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2012) Terénní zápisky 2012, Ms.
herbář: BRNU
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: pole
ID: 10157522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



33

6475b

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Kunčice pod Ondřejníkem, jeteliště 0,55 km V od kostela Sv. Maří Magdaleny
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'3.33''N, 18°16'10.57''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-07-25
nálezce: M. Dančák; L. Křiváková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306732

6478b

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: V jetelišti v obci Bukovec u Jablunkova
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'14.35''N, 18°49'27.96''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1959-07-09
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306733

6478d

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Mosty u Jablunkova, jetelové pole
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'18.89''N, 18°45'55.39''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1973
nálezce:  Anonymus
pramen: Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organismů rostlin pro rok 1994 v ČR. Ústřední
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Praha 1994, p. 134.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306859

6748a

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: zatravněné pole při V okraji lesa na Pučance 0,5 km J od obce, vápenec
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'1.80''N, 13°40'20.60''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2015-06-26
nálezce: Radim Paulič; Milan Kotilínek
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 20 rostlin; revidoval J. Zázvorka
ID: 10039539

6766c

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Hadiberg bei Brünn [Brno, Hády]
nejbližší obec: Brno, Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'24.44''N, 16°42'27.47''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1910-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



34

6855d

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: V jeteli u remízku za Lišným dvorem u Jindřichova Hradce
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'44.18''N, 14°59'23.19''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-07-22
nálezce: F. Hrobař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306716

6865c

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Nebovid, Rainen, auf Trifolium polymorphum
nejbližší obec: Nebovidy, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'40.42''N, 16°32'59.62''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1904-06
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306719

7065d

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Mähren, um Fusse der Pausramer Hügel bei Auspitz [při úpatí Pouzdřanského kopce]
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.21''N, 16°38'17.33''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1904-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306721

původní jméno: Orobanche barbata
lokalita: Pouzdřanské kopce, loca cultura occupata
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.21''N, 16°38'17.33''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: J. Podpěra
pramen: Podpěra J. (1928): Steppe und Waldsteppe des Hutberges oberhalb Pouzdřany (Pausram). - Preslia 7: 153-167, p. spec. 163
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13306739

7151d

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Vyšný, kulturní louka 300 m jižně od Výřího vrchu
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'49.27''N, 14°17'31.08''E, ± 20m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-06-19
nálezce: Jana Janáková
pramen: herb.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel  Jiří Zázvorka: Revidováno foto; herb. CB
ID: 13310324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



35

7165b

původní jméno: Orobanche minor
lokalita: Klentnice: lem degradovaného trávníku, druhdy jistě pole
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'16.45''N, 16°38'30.09''E, ± 9m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015-05-30
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: cf. početnost: 3 před rozkvětem; uživatel  Jiří Zázvorka: Revidováno foto.
ID: 13214575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019




